SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Núcleo de Controle de Contratos

Rua São Bento, 405, 23º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
Telefone: 1143943000

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0005553-7

PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0005553-7

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/SMSUB/COGEL/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

DETENTORA: AFER INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.992.516/0001 -58

OBJETO DO CONTRATO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TAMPÕES E
GRELHAS À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: CORREÇÃO DE ERRO MATERIAL

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL
DAS SUBPREFEITURAS, neste ato representada por sua Chefe de Gabinete, Sra. Cintia Grecov Peres,
resolve apostilar as Atas de Registro de Preço Nº 25/SMSUB/COGEL/2024,
27/SMSUB/COGEL/2024, 28/SMSUB/COGEL/2024, 29/SMSUB/COGEL/2024,
30/SMSUB/COGEL/2024, 31/SMSUB/COGEL/2024, 32/SMSUB/COGEL/2024,
33/SMSUB/COGEL/2024, 34/SMSUB/COGEL/2024, 35/SMSUB/COGEL/2024,
36/SMSUB/COGEL/2024, 37/SMSUB/COGEL/2024, 38/SMSUB/COGEL/2024,
39/SMSUB/COGEL/2024, 41/SMSUB/COGEL/2024, 42/SMSUB/COGEL/2024,
44/SMSUB/COGEL/2024, 45/SMSUB/COGEL/2024, 46/SMSUB/COGEL/2024,
47/SMSUB/COGEL/2024, 50/SMSUB/COGEL/2024, 51/SMSUB/COGEL/2024,
52/SMSUB/COGEL/2024, 53/SMSUB/COGEL/2024, 54/SMSUB/COGEL/2024,
55/SMSUB/COGEL/2024 cujo objeto é o registro de preços para fornecimento de tampões e grelhas à
Prefeitura do Município de São Paulo, em face da competência delegada pela Portaria 014/SMSUB/2019,
com base na Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Municipal nº 62.100/2022 e manifestação de
SMSUB/COGEL (122127856), retificamos os Termos de Aditamento para fazer constar e não como
constou:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA CORREÇÃO DE ERRO MATERIAL
1.1. Fica alterado Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_28 [assinado] ( 121273931); Termo de Aditamento
1º_TA_ARP_29 [assinado] ( 121307812); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_30 [assinado]
(121309576); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_31 [assinado] ( 121310450); Termo de Aditamento
1º_TA_ARP_32 [assinado] ( 121310880); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_33 [assinado]
(121311348); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_34 [assinado] ( 121312464); Termo de Aditamento
1º_TA_ARP_35 [assinado] ( 121313450); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_36 [assinado]
(121313830); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_37 [assinado] ( 121314222); Termo de Aditamento
1º_TA_ARP_38 [assinado] ( 121314685); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_39 [assinado]
(121314984); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_41 [assinado] ( 121315829); Termo de Aditamento

Atos do Executivo nº 1390766
Disponibilização: 27/03/2025
Publicação: 27/03/2025

Apostilamento 122125222         SEI 6012.2023/0005553-7 / pg. 1

1º_TA_ARP_42 [assinado] ( 121316292); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_44 [assinado]
(121316833); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_45 [assinado] ( 121317072); Termo de Aditamento
1º_TA_ARP_46 [assinado] ( 121317322); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_47 [assinado]
(121317486); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_50 [assinado] ( 121317760); Termo de Aditamento
1º_TA_ARP_51 [assinado] ( 121318253); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_52 [assinado]
(121318489); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_53 [assinado] ( 121318684); Termo de Aditamento
1º_TA_ARP_54 [assinado] ( 121318897); Termo de Aditamento 1º_TA_ARP_55 [assinado]
(121319112), para fazer constar "/SMSUB/COGEL/2024", e não como constou.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO
2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.

Cintia Grecov Peres
Chefe de Gabinete

Secretaria Municipal das Subprefeituras

Cintia Grecov Peres
Chefe de Gabinete
Em 25/03/2025, às 19:25.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 122125222 e o código CRC EA037BB9.

Referência: Processo nº 6012.2023/0005553-7 SEI nº 122125222

Apostilamento 122125222         SEI 6012.2023/0005553-7 / pg. 2

	Apostilamento 122125222